
 

г.Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия) в
составе: <…>, рассмотрев обращение МБУЗ «Кукморская ЦРБ» (вх.№1463 от
03.03.2010г.) в отношении ООО «Юниор» о включении сведений в реестр
недобросовестных поставщиков, в связи с уклонением от заключения
муниципального контракта на поставку сока фруктового в ассортименте по 0,2 л
для МБУЗ «Кукморская ЦРБ», в соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального
Закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
(далее - Закон о размещении заказов),

УСТАНОВИЛА:

Муниципальным заказчиком - МБУЗ «Кукморская ЦРБ» на торговой площадке в сети
«Интернет» http://www.agzrt.ru/ 16.02.2010г. был проведен открытый аукцион в
электронной форме №15.02.10-432-ЭА, предметом которого является «Поставка
сока фруктового в ассортименте по 0,2 л для МБУЗ «Кукморская ЦРБ» (далее -
аукцион).

Согласно Протокола процедуры закупок №3-ЭА от 16.02.2010г. в данном аукционе
участвовали восемь участников размещения заказа: ИП <…>, ИП <…>, ООО «Вента-
Плюс, ООО «Кристалл», ООО «Юниор», ИП <…>, ООО «РАСАЛ», ООО «Челны
Логистик», победителем которого стало ООО «Юниор», предложившее последнее
предложение с ценой контракта 112 000 руб. при начальной (максимальной) цене
контракта 135 000 рублей.

Представленные МБУЗ «Кукморская ЦРБ» документы и сведения соответствуют
пункту 7 Постановления Правительства Российской Федерации от 15 мая 2007г.
№292 «Об утверждении положения о ведении реестра недобросовестных
поставщиков и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим,
правовым и организационным средствам обеспечения ведения реестра
недобросовестных поставщиков» и являются достаточными для рассмотрения
обращения о включении сведений в реестр недобросовестных поставщиков.

Из представленных МБУЗ «Кукморская ЦРБ» материалов следует, что 25.02.2010г. в
адрес муниципального заказчика поступило письмо ООО «Юниор» об отказе от
заключения муниципального контракта на поставку сока фруктового в
ассортименте по 0,2 л для МБУЗ «Кукморская ЦРБ» без указания причин своего
отказа.

В соответствии с частью 12 статьи 41 Закона о размещении заказов в случае, если
победитель аукциона в срок, указанный в извещении о проведении аукциона, не
представил заказчику подписанный контракт, победитель аукциона признается
уклонившимся от заключения муниципального контракта.

В соответствии с частью 2 статьи 19 Закона о размещении заказов в реестр
недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках размещения
заказа, уклонившихся от заключения муниципального контракта.



На основании статьи 19 Закона о размещении заказов и Постановления
Правительства Российской Федерации от 15 мая 2007г. №292 «Об утверждении
положения о ведении реестра недобросовестных поставщиков и о требованиях к
технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным
средствам обеспечения ведения реестра недобросовестных поставщиков»
Комиссия

РЕШИЛА:

1. Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения, представленные
МБУЗ «Кукморская ЦРБ» в отношении ООО «Юниор» (адрес: 422060, РТ, Сабинский
район, пгт. Б.Сабы, ул.Октябрьская, д.23, ИНН 1635008452) сроком на два года, в
связи с уклонением от заключения муниципального контракта на поставку сока
фруктового в ассортименте по 0,2 л для МБУЗ «Кукморская ЦРБ».

2. Датой включения сведений в отношении ООО «Юниор» в реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 
 


